INDICAÇÃO N°           GABINETE DO VEREADOR RILDO MAGNO

EMENTA: Manutenção da
iluminação pública na Rua
Lourenço Gomes, Bairro São
José.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador Rildo Magno, no regular

uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os artigos 124 e 136 do

Regimento Interno desta Casa, que se digne ad referendum à Vossa Excelência

a enviar ofício ao Poder Executivo, representado pelo Excelentíssimo senhor

Renato Ogawa – Prefeito Municipal, indicando-lhe que proceda com Serviços
de manutenção da iluminação pública na Rua Lourenço Gomes, no Bairro
São José.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se justifica devido o apelo dos moradores da rua, pedindo

que seja realizada a manutenção da iluminação no local, os mesmos relataram

que os postes se encontram sem lâmpadas. Causando transtornos e

insegurança no período noturno.  A realização da benfeitoria, será fator de

prevenção da criminalidade e violência, além da segurança na mobilidade e

tráfego urbano.

                                  Câmara Municipal de Barcarena, 20 de fevereiro de 2025.

                                           VEREADOR RILDO MAGNO

N
º

P
R

O
C

.:
00

03
5

-
IN

D
 0

35
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. R

ild
o

M
ag

no

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

34
09

F
E

3D
5D

3A
65

30
9A

41
7A

7C
8D

1D
35

67
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
17

98